



À (O)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
RUA PAULO MARQUES, 378 - CENTRO - SÃO BENEDITO/CE - FONE: (88) 3626 1437

At: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.016/2017-PP - ABERTURA: 18/12/2017 ÀS 09:00 HORAS

RAZÃO SOCIAL: HUGO F. VINAS - ME (HTEC PRIME)
CNPJ Nº: 14.169.319/0001-50
ENDEREÇO: RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 925, JUNCO, SOBRAL/CE - CEP: 62.030-490
FONE/FAX: (88) 3614-9455

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA USO MÉDICO E ODONTOLÓGICO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros) digital, com câmara de esterilização em aço inoxidável, capacidade mínima de 60 litros	UND	STERMAX	1	R\$ 7.592,64	sete mil, quinhentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 7.592,64	sete mil, quinhentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos
2	Balança Antropométrica Adulto digital	UND	WELMY	17	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais e setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 20.400,00	vinte mil, quatrocentos reais
3	Balança Antropométrica Infantil digital	UND	WELMY	14	R\$ 733,50	setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.269,00	dez mil, duzentos e sessenta e nove reais
4	Berço aquecido: berço aquecido, equipamento com sistema do aquecimento por calor irradiante por elemento direcionador de quartzo localizado na parte superior do berço com calha protetora e com aletas direcionadoras que propiciam calor homogêneo em toda a área do colchão; possui giro bilateral no plano horizontal para posicionamento do aparelho de raios X; possui bandeja para alojamento do filme radiográfico; possui sistema de proteção térmica através de dispositivo de detecção eletrônica para sobrecarga no elemento aquecedor; leito do recém-nascido construído em material plástico radiotransparente com possibilidade de ajuste de inclinação em 180 graus; possui: estrutura em aço pintado em tinta epóxi com rodízios com feios e pára-choques frontal e traseiro; painel de controle integrado com indicações gráficas e numéricas com acabamento liso que evita a penetração de líquidos e com teclas tipo toque-suave; display alfanumérico de cristal líquido de alta resolução com iluminação de fundo para indicação de temperatura e potência desejada, relógio apagar e alarmes; memória para retenção dos valores programados; sistema de controle microprocessado, com modo de operação servo controlado através de sensor ligado ao m e manual; relógio apagar incorporado; alarmes audiovisuais intermitentes para visualização a distância indicando pelo menos: falta de energia, falta e deslocamento de sensor no paciente; baixa e alta temperatura do paciente; alta temperatura do elemento aquecedor com desligamento automático; permite indicações simultâneas de temperatura da pele, da temperatura de ajuste, da temperatura auxiliar, da temperatura ambiente, do nível de potência de aquecimento em uso e dados do paciente; deverá acompanhar o equipamento no mínimo: prateleira sob o leito para guarda de materiais, duas prateleiras giratórias para monitores que suporte a carga de pelo menos 10 kg, suporte flexível para posicionar circuitos de ventiladores, haste para bomba de infusão e suporte de soro.	UND	FANEM	1	R\$ 7.126,50	sete mil, cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.126,50	sete mil, cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos
5	Cardiovisor: característico físico específico: marca passo transcutâneo possui, impressora possui, módulo deea possui, oximetria (SpO2) possui, tipo bifásico, pás internas não possui, memória de eeg não possui, comando nas pás carga e disparo	UND	CMOS Drake	1	R\$ 10.125,00	dez mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 10.125,00	dez mil, cento e vinte e cinco reais
6	Carro maca simples em aço inoxidável, com grades laterais, suporte para soro e colchonete	UND	QUALITY	15	R\$ 2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais e um mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 37.350,00	trinta e sete mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
7	Carro para material de limpeza em polipropileno	UND	BRAUMPIA	1	R\$ 1.273,50	um mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.273,50	um mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
8	Central de nebulização, com no mínimo 06 sondas simultâneas, potência mínima de 1/4 de HP, com suporte com rodízios	UND	OLIDEF	6	R\$ 1.818,00	um mil, oitocentos e dezoito reais	R\$ 10.908,00	dez mil, novecentos e oito reais
9	Cilindro de gases medicinais em alumínio, capacidade no mínimo de 40 litros, com suporte com rodízios, válvula, manômetro e fluxômetro	UND	MAT	2	R\$ 1.726,50	um mil, setecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.453,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos

FLS Nº 324



10	Foco Cirúrgico de Teto. Foco cirúrgico para fixação em teto, com no mínimo duas cúpulas, sendo uma principal e uma auxiliar, multifuncionada, cada cúpula com no mínimo 02 (duas) lâmpadas halógenas (neste caso sendo uma delas auxiliar). O foco deve ter capacidade de atingir pelo menos 100.000 lux em cada cúpula (a um metro de distância) e com sistema de emergência, caracterizado pela entrada em funcionamento da lâmpada auxiliar (no caso das lâmpadas halógenas), em caso de queima da lâmpada principal. O equipamento deve possuir ainda as seguintes características: sistema de cúpula em fibra de vidro ou outro material anti-chamas, com braço articulável de fácil movimentação, estrutura em aço, com pintura eletrolítica ou similar, contrabalançado ou com molas que permita o direcionamento do foco; ausência de sombras projetadas, baixa distorção das cores, baixa emissão de calor, distribuição homogênea dos feixes luminosos, perfeita iluminação de zonas profundas, mobilidade radial e vertical, punhos focalizadores esterilizáveis, superfície lisa. O acionamento deve ser realizado através de interruptor, botoeira, junto a porta de entrada da sala, ou outro sistema de mesma efetividade Sistema braço-cúpula com movimento circular horizontal de 360 graus. Sistema braço - cúpula com movimento circular vertical de pelo menos 270 graus. Movimento de torção da cúpula (apenas cúpula) de 360 graus. Painel para controle da intensidade da iluminação. Sistema secundário de alimentação com bateria e carregador, que não permita a interrupção de iluminação na falta de fonte primária de alimentação. Temperatura da cor mínima de 4000º k. Acompanhar lâmpadas halógenas com baixa dispersão de calor. Os refletores devem ser exotérmicos e auto-filtrantes que absorvam raios infravermelhos. Alimentação elétrica (de acordo com a tensão vigente da região da unidade contemplada); e sistema de aterramento adequado. Deve acompanhar o equipamento no mínimo 02 caixas com 06 (seis) lâmpadas em cada caixa, além das duas fornecidas para cada cúpula eC2 (duas) manoplas extras autochaves. Deverão ainda acompanhar o equipamento todos os acessórios imprescindíveis para sua operacionalização tais como, discos para fixação no teto, parafusos e similares, exceto dispositivos prolongadores, no caso de unidades que possuam tetos rebaixados (forros).	UND	MEDPEJ	1	R\$ 26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos
11	Fotopolimerizador de resina tipo halógeno, revólver sem radiômetro.	UND	ECEL	1	R\$ 457,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 457,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
12	Fotopolimerizador de resina tipo LED, sem fio com radiômetro.	UND	ECEL	1	R\$ 657,00	seiscentos e cinquenta e sete reais	R\$ 657,00	seiscentos e cinquenta e sete reais
13	Mesa cirúrgica mecânica base em formato de T construída em chapa de aço 1020 com no mínimo 6,5 mm de espessura, com revestimento em abs, contra impactos e desinfetantes, com movimentação da base realizada através de rodízios. A fixação do equipamento deverá ser através de travamento das rodas retráteis acionadas por pedal, com sapatas de apoio de borracha para garantir maior fixação ao piso. Coluna de elevação composta por 04 colunas guias e 04 hastas guias de aço 1045 com cromado duro retificado, sistema hidráulico acionado através de pedal. Revestimento da coluna em aço inoxidável. Chassi do tampo fabricado em aço inoxidável - níquel cromo, articulável e dividido em no mínimo até 05 seções: cabeceira duplo estágio, dorso do tampo, assento do tampo, renal e pernas. Reguas em aço-inox para colocação de acessórios, tampo radio transparente para uso do intensificador de imagem, RX em Toda sua extensão, fabricado em acrílico, dividido em 05 seções: cabeceira, dorso, assente, renal e pernas. Os movimentos de trendelenburg, lateral esquerdo, lateral direito, dorso, pernas e renal deverão ser acionados por manivelas removíveis localizadas nas laterais da mesa ou pneumaticamente. Cabeceira removível com movimentos mecânicos. Capacidade de peso: pacientes até 220 kg, no mínimo; acessórios deverão acompanhar a mesa no mínimo os seguintes acessórios: 01 jogo de colchonetes em pu :01 arco de narcose 01 par de suportes para apoio de ombros. 01 par de suportes de braços. 01 para de porta coxas	UND	VISION T3	1	R\$ 33.570,00	trinta e três mil, quinhentos e setenta reais e dois centavos	R\$ 33.570,00	trinta e três mil, quinhentos e setenta reais e dois centavos
14	Mesa ginecológica movel em madeira com gabinete.	UND	QUALITY	10	R\$ 2.443,50	dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 24.435,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
15	Oxímetro de pulso portátil (de mão) com curva plestisimográfica e 02 sensores de SpO2	UND	MONTERRAT	1	R\$ 144,90	cento e quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 144,90	cento e quarenta e quatro reais e noventa centavos
16	Ultrassom odontológico analógico com jato de bicarbonato integrado e caneta/ transdutor do ultra-som autoclável.	UND	DENTSCLER	1	R\$ 1.973,70	um mil, novecentos e setenta e três reais e setenta centavos	R\$ 1.973,70	um mil, novecentos e setenta e três reais e setenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
 PRAZO DE ENTREGA: CONF. EDITAL
 PAGAMENTO: 30 (TRINTA) dias

Sobral/CE, 18 de Dezembro de 2017.

Hugo Frota Vinhas
 HUGO FROTA VINHAS

R\$ 195.985,74
 cento e noventa e cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e quatro centavos

[Handwritten signatures and initials]

LS Nº 325



DECLARAMOS:

- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ** Através do presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições do Edital previstas nesta licitação tipo Pregão Presencial nº 05.016/2017-PP
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO II, caso sejamos vencedores na presente licitação.
- ** Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

F L S N° 326